

## پزشکیان: عاملان و مقصران حادثه کرمان معرفی شوند

رئیس جمهور در پیامی ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های دانش آموزان جانباخته کرمانی، بر بررسی علل وقوع حادثه از سوی دستگاه‌های نظارتی و معرفی عاملان و مقصران تأکید کرد و گفت: باید اقدامات مؤثر و کارآمد برای جلوگیری از تکرار چنین رخداد‌های تأسّف‌باری صورت گیرد.

مسعود پزشکیان در پیامی ضمن ابراز تأسف عمیق از وقوع حادثه تلخ و دلخراش واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان شهر کرمان در جاده شهداد که منجر به جان باختن و مجروح شدن تعدادی از این دانش آموزان عزیز شد، تصریح کرد: وقوع و تکرار اینگونه حوادث تلخ در کشور غیرقابل توجیه بوده و لازم است ضمن بررسی دقیق علل وقوع حادثه از سوی دستگاه‌های نظارتی و معرفی عاملان و مقصران، اقدامات مؤثر و کارآمد برای جلوگیری از تکرار چنین رخداد‌های تأسّف‌باری صورت گیرد. متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است: «بسم الله الرحمن الرحيم؛ انالله وانا اليه راجعون. وقوع حادثه تلخ و دلخراش واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان شهر کرمان در جاده شهداد که منجر به جان باختن و مجروح شدن تعدادی از این دانش آموزان عزیز شد، موجب تأثر عمیق اینجانب و آحاد مردم ایران گردید.

با ابراز همدردی با خانواده محترم آنان، این ضایعه ناگوار را به جامعه فرهنگی، مردم کرمان و به‌ویژه خانواده‌های داغ‌دیده تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای جان باختگان علو درجات، برای خانواده‌ها صبر و اجر و برای مصدومان شفای عاجل خواستارم. وقوع و تکرار اینگونه حوادث تلخ در کشور غیرقابل توجیه بوده و لازم است ضمن بررسی دقیق علل وقوع حادثه از سوی دستگاه‌های نظارتی و معرفی عاملان و مقصران، اقدامات مؤثر و کارآمد برای جلوگیری از تکرار چنین رخداد‌های تأسّف‌باری صورت گیرد. از همه مسئولان استانی و دستگاه‌های امدادی هم می‌خواهم تمام‌تلاش خود را برای مداوای مجروحان و کاهش آلام آسیب‌دیدگان و دلجویی از خانواده‌های داغ‌دیده به‌کار گیرند.»

## دیدار ظریف با تولیت مجموعه فرهنگی شهید محراب در نجف

محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در ادامه برنامه‌های سفر سه‌روزه خود به عراق، ظهر جمعه با حضور در محل موسسه فرهنگی شهید محراب در نجف اشرف، ضمن قرائت فاتحه بر مزار شهید آیت‌الله سید محمدباقر حکیم، با



حجت الاسلام سید حیدر حکیم تولیت مجموعه فرهنگی شهید محراب و حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی خمینی نوه امام راحل (ره) دیدار و گفت‌وگو کرد.

ظریف همچنین عصر دیروز با حضور در قبرستان وادی السلام نجف اشرف، به مقام شهید ایومهدی المهندس اداای احترام کرد و یاد و خاطره یار همیشه همراه شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت را گرامی داشت. این سفر سه روزه با هماهنگی وزارت امور خارجه کشورمان انجام شد و ظریف در جریان این سفر با مقامات عالی‌رتبه عراق دیدار و گفتگو کرد.

## سخنگوی دولت: دانش نظامی یکی از موضوعات راهبردی امنیت ملی است

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در گفت‌وگویی، در حاشیه بازدید از نمایشگاه توسعه همکاری‌های دفاعی-ملی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بر اهمیت دانش نظامی به عنوان یکی از ارکان امنیت ملی تأکید کرد و گفت: «در



تمامی کشورها، دانش نظامی و امنیت ملی یک موضوع بسیار راهبردی است. طبیعتاً پس از آنکه این دانش به اندازه‌ای قوام پیدا کرد که کشور قادر باشد از خود دفاع کند و قدرت بازدارندگی لازم را در سایر حوزه‌ها ایجاد کند، ضروری است که سرریز این دانش به دیگر بخش‌ها شکل بگیرد. این نمایشگاه دقیقاً با همین هدف برگزار شده است.» وی با اشاره به نقش دانش نظامی در پیشبرد سایر حوزه‌ها افزود: «دانشی که در حوزه نظامی تولید شده است، با کمک دانش‌های مکمل در دیگر بخش‌ها می‌تواند به ایجاد ثروت برای جامعه کمک کند. در حوزه‌هایی مانند انرژی، صنعت، پزشکی و کشاورزی، این هم‌افزایی معنا پیدا می‌کند و نشان می‌دهد که چگونه یک دانش تخصصی می‌تواند به سایر بخش‌ها نیز کمک کند.» مهاجرانی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا سایر وزارتخانه‌ها چنین نمایشگاهی برگزار می‌کنند یا خیر گفت: «چرا که نه؟ اتفاقاً این کار بسیار جذاب است؛ زیرا اعضای کابینه می‌توانند دستاوردهای یک حوزه را به خوبی مشاهده کنند و از آن برای توسعه بخش‌های خود بهره ببرند.»

## قائم‌پناه: برقی‌سازی حمل‌ونقل راهبردی اصلی دولت برای کاهش آلودگی هواست

محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در هفتمین نشست کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا با بیان اینکه بخش عمده مشکلات آلودگی هوای تهران ناشی از منابع متحرک است، اظهار کرد: بیش از نیمی از کل خودروهای



فرسوده کشور در تهران است و بخش قابل‌توجهی از آلودگی تهران از کامیون‌ها، خودروهای سواری و موتورسیکلت‌ها نشئت می‌گیرد. وی ادامه داد: مهم‌ترین راهبرد دولت برای مقابله با آلودگی هوا، برقی‌سازی خودرو و موتورسیکلت‌هاست. امیدواریم با برقی‌سازی سیستم حمل‌ونقل عمومی، تاکسی‌ها و اتوبوس‌های فرسوده و نیز نوسازی و جایگزینی اتومبیل‌های سواری فرسوده، کام مثبتی در رفع آلودگی هوای تهران برداریم. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری یادآور شد: زیرساخت‌های برقی‌سازی وسایل نقلیه در کشور در حال شکل‌گیری است. هفته گذشته بازدید از شرکت مپنا داشتم و خوشبختانه شارژرهای خودروهای برقی از سوی این شرکت در حال تولید است. قائم‌پناه تأکید کرد: با تولید شارژرهای با قابلیت شارژ سریع که توان شارژ باتری خودروهای برقی در طول ۴۰ دقیقه را دارد و نصب این تجهیزات در معابر عمومی و همچنین گسترش امکان نصب شارژرهای خانگی، شاهد توسعه استفاده از خودروهای برقی در کشور به‌ویژه در تهران و کلانشهرها خواهیم بود.

رهبر انقلاب در دیدار فرمانده و جمعی از کارکنان نیروی هوایی و پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران:

# مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی را حل نمی‌کند



فرمانده معظم کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه با دولت آمریکا نباید مذاکره کرد، گفتند: مذاکره کردن «عقلانه، هوشمندانه و شرافتمندانه» نیست.

فرمانده معظم کل قوا صبح روز گذشته در سالروز بیعت تاریخی همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، در دیدار فرمانده و جمعی از کارکنان نیروی هوایی و پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران، این روز تاریخی را روز تولد ارتشی سرفراز، مستقل و دارای هویت خواندند و با اشاره به تجربه بی‌حاصل حدود ۲۰ سال مذاکره با آمریکا در دهه نود و اقدام آمریکا در زیر پا گذاشتن همه تعهدات خود، تأکید کردند: مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی از جمله دشواری‌های اقتصادی و معیشتی را حل نمی‌کند، همانطور که حل نکرد، بنابراین، راه حل مشکلات «همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد» است که ان‌شاءالله روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلی را خواهیم دید.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مطالب و بحث‌هایی درباره مذاکره در روزنامه‌ها و فضای مجازی و سخنان برخی افراد، گفتند: محور این حرف‌ها، موضوع مذاکره با آمریکا است و از مذاکره به عنوان یک امر خوب یاد می‌کنند، انگار که کسی مخالف خوب بودن مذاکره است.

### مذاکره رفت و آمد و انعقاد قرارداد به استثنای آمریکا

ایشان با اشاره به پُرکاری وزارت امور خارجه کشورمان در زمینه مذاکره و رفت‌وآمد و انعقاد قرارداد با همه کشورهای دنیا، تأکید کردند: تنها استثنایی که در این زمینه وجود دارد آمریکا است. البته اسم رژیم صهیونیستی را به عنوان استثنای نمی‌بریم؛ چراکه این رژیم اساساً دولت نیست بلکه یک باند جنایتکار و غاصب سرزمین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت استثناء بودن آمریکا از مذاکره، گفتند: برخی وانمود می‌کنند اگر پشت میز مذاکره بنشینیم فلان مشکل حل می‌شود اما واقعیتی که باید درست بفهمیم این است که مذاکره با آمریکا هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد.

### تجربه منفی دهه ۹۰ و حدود ۲ سال مذاکره با آمریکا

رهبر انقلاب، تجربه منفی دهه ۹۰ و حدود ۲ سال مذاکره با آمریکا و چند کشور دیگر را که منجر به انعقاد معاهده هسته‌ای شد، دلیلی بر بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا خواندند و افزودند: دولت آن روز ما، با آنها نشست، رفت و آمد و مذاکره کرد، خریدیدند، دست دادند و رفاقت و همه‌کار کردند و معاهده‌ای تشکیل شد که در آن، طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد، امتیازهای زیادی به طرف مقابل داد اما آمریکایی‌ها به آن معاهده عمل نکردند.

ایشان با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور کنونی آمریکا درباره پاره کردن برجام، خاطرنشان کردند: قبل از او هم دولت قبلی آمریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد و تحریم‌های آمریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مسئله سازمان ملل هم

همچون استخوانی لای زخم باقی ماند که همیشه مانند تهدیدی بر بالای سر ایران باقی بماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از تجربه «دو سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن» را ضروری برشمردند و افزودند: آمریکا همان معاهده را با وجود نقص‌هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و بیان نباید مذاکره کرد.

### تأکید بر همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد

ایشان با اشاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، گفتند: آنچه مشکلات را برطرف می‌کند عامل داخلی یعنی «همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد» است که مظهر این اتحاد ملی، راهیمیایی ۲۲ بهمن است که ان‌شاءالله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.

رهبر انقلاب، «ملت بصیر و مسئولان خستگی‌ناپذیر» را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسئولان بحمدالله مشغول کارند و بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را کمتر و سختی‌ها را برطرف کند.

ایشان با اشاره به تقلاي آمریکایی‌ها برای تغییر نقشه جهان گفتند: این کار آنها هیچ‌گونه واقعیتی ندارد و فقط بر روی کاغذ است؛ البته آنها درباره ما هم نظرمی دهند، حرف می‌زنند و تهدید می‌کنند.

### اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدید ما را عملی می‌کنیم

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ما را تهدید کنند ما هم آنها را تهدید می‌کنیم، اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدید ما را عملی می‌کنیم و اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض

می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این رفتار متقابل را برگرفته از قرآن و دستور اسلام خواندند و گفتند: امیدواریم خداوند متعال ما را در انجام وظایف خود موفق بدارد. ایشان در بخش اول سخنانشان ۱۹ بهمن ۵۷ را خاطره‌ای مبارک و پرشکوه دانستند و گفتند: اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش جدید را تعیین کرد و باعث شد عوامل و کادربهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به صفوف ملت پیبوندند.

رهبر انقلاب با تجلیل از شهیدان نام‌آوری همچون صیاد شیرازی، ستاری، بابایی، کلادروز و فلاحي افزودند: عامل مبنایی بروز و ظهور این قهرمانان، همان حرکت شجاعانه‌ای بود که جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی ۲ روز قبل از پیروزی انقلاب و در پنج‌وجه خطر انجام دادند.

### ویژگی‌های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷

ایشان ویژگی‌های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ را نیاز امروز کشور و ملت برشمردند و گفتند: «شجاعت» و «به‌هنگام بودن» دو خصوصیت برجسته اقدام همافران بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «به موقع» و «در لحظه لازم تصمیم گرفتن» را بسیار مهم دانستند و افزودند: توأبین در عاشورا به کمک امام حسین (ع) نیامدند اما بعداً قیام کردند و همه کشته شدند، ولی کار بی‌نتیجه بود چون به‌موقع نبود.

ایشان، عقلانی بودن و اقدام براساس محاسبه را ویژگی دیگر ۱۹ بهمن ۵۷ دانستند و گفتند: برخی تصور می‌کنند که حرکت انقلابی مقابل عقلائیت است اما حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگری به محاسبه و عقلانیت نیاز دارد. رهبر انقلاب استفاده از غفلت دشمن را دیگر خصوصیت ممتاز اقدام همافران خواندند و افزودند: دستگاه‌های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش نتوانستند این حرکت را آن هم در نیروی هوایی کشف کنند یا حدس بزنند

و در حقیقت از جایی که فکر نمی‌کردند ضربه خوردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اقدام رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دستگاه نظامی آمریکا، گفتند: سازمان و سلاح و آموزش ارتش، آمریکایی بود و انتصابات مهم و حتی چگونگی استفاده از تسلیحات نیز براساس اجازه آمریکایی‌ها انجام می‌شد و شدت وابستگی به‌حدی بود که ایرانی‌ها اجازه بازکردن و تعمیر قطعات را هم نداشتند.

ایشان، سخنرانی امام خمینی در آبان ۱۳۴۳ در مخالفت شدید با کاپیتولاسیون را اعتراض به سلطه ذلت‌بار آمریکا بر ارتش و کشور خواندند و افزودند: براساس کاپیتولاسیون که از صدر تا ذیل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ آمریکایی به‌هر جرمی نباید در ایران تحت تعقیب قضایی قرار می‌گرفت.

### دفاع مقدس؛ صحنه بروز شایستگی‌های ارتش تحول‌یافته

ایشان، دفاع مقدس را صحنه بروز شایستگی‌های ارتش تحول‌یافته برشمردند و افزودند: هزاران شهید ارتشی همچون ستاره‌های درخشان در تاریخ ایران می‌درخشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دفاع از ایران را سرلوحه کارها و تقویت ارتش را مهمترین وظیفه خواندند و افزودند: ارتش باید از لحاظ نیروی انسانی، تسلیحات، آموزش، آمادگی‌های رزمی و دفاعی، رفع نقاط ضعف و آسیب‌های احتمالی، استمرار این کار و تولیدات نوآورانه روزی روزی تقویت شود و ثابت کند که کارهای بسیار بزرگتری را هم می‌تواند انجام دهد. در ابتدای این دیدار امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به بیان گزارشی از اقدامات یکساله این نیرو از جمله در زمینه ارتقا قدرت پهپادی، تشکیل مراکز عملیات پدافند سایبری، فرماندهی اتاق جنگ هوشمند، انجام مانورها و مسابقات نظامی و همچنین اهتمام به تربیت کادر «توانمند، با انگیزه و انقلابی» پرداخت.

## توضیح سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت درباره بررسی CFT و پالرمو



سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره طرح گزاره‌های نادرست در زمینه بررسی FATF در مجمع، توضیحی ارائه کرد.

محسن دهنوی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بعصاً به اشتباه عنوان می‌شود که مجمع تشخیص در حال بررسی پیوستن ایران به FATF است در حالی که چنین چیزی در دستور کار قرار

ندارد. گروه ویژه اقدام مالی موسوم به FATF از ایران ۴۱ اقدام خواسته تا ما را از لیست سیاه خارج کند که دومورد آن، پیوستن به کنوانسیون‌های پالرمو و CFT است. لایحه پیوستن به این دو کنوانسیون، محل اختلاف مجلس و شورای نگهبان بوده و تعیین تکلیف موارد اختلافی آن، در دستور کار مجمع قرار دارد. موضوعی که مورد بحث در کمیسیون مشترک مجمع تشخیص و سپس صحن مجمع قرار دارد، موارد اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان در پیوستن به این دو کنوانسیون است.»

## آغاز رزمایش بین‌المللی امان-۲۵

### با حضور ایران در بندر کراچی

نهمین سری رزمایش چندملیتی موسوم به «آمان-۲۰۲۵» به میزبانی نیروی دریایی پاکستان و با حضور ۶۰ کشور از جمله هیات نظامی به‌همراه شناور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز در بندر «کراچی» آغاز شد.

مراسم افتتاحیه این رزمایش بین‌المللی با حضور دریابان عبدالمنیب فرمانده ناوگان نیروی دریایی پاکستان و روسای هیات‌های شرکت‌کننده در ساحل شهر کراچی برگزار شد. هیات عالی رتبه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این رزمایش شرکت خواهد کرد و همچنین برای اولین بار نیروی دریایی ایران با شناور در این رزمایش حضور دارد. رزمایش دریایی (آمان) هر دو سال یک بار برگزار می‌شود، این رزمایش از سال ۲۰۰۷ آغاز شده و در آن انواع تجهیزات دریایی و نظامی پاکستان و توان رزمی آن‌ها به نمایش گذاشته می‌شود.

رزمایش امسال با شعار «در کنار هم برای صلح» تا ۱۱ فوریه (۲۳ بهمن) در کراچی ادامه خواهد داشت و هیات نظامی ایران نیز در حاشیه این رزمایش قرار است در کنفرانس بین‌المللی گفت‌وگوهای امان با محوریت همکاری دریانوردی شرکت و با هیات‌های مختلف از جمله مقامات نظامی پاکستان دیدار کند.

به گفته نیروی دریایی پاکستان، بسیاری از کشورها با ناوها و نیروی رزمی خود در این رزمایش حضور دارند و برخی دیگر نیز به صورت هیات و اعزام نماینده شرکت کرده‌اند.